
 
 

M ěstský úřad Přeštice  
odbor výstavby a územního plánování   
334 01 Přeštice, Masarykovo nám. 107, telefon 377 332 555, fax : 377 332 505  

 

SPIS. ZN.: VÚP/40/2012/Ko V Přešticích dne : 25.7.2012 
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: OVÚP-KOI/17514/2012 
OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ  OSOBA: 

TELEFON: 

E-MAIL: 

Iva Kocúrová 
377 332 540 
kocurova@prestice-mesto.cz 

 
 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Přeštice, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. f) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"),a jako místně příslušný stavební úřad podle 
stanovení ze dne 16.5.2011 pod č.j.: 16591/2011-83/1008 Ministerstva pro místní rozvoj dle § 13 odst. 5 
stavebního zákona v územním řízení posoudil podle § 84 až 91 stavebního zákona žádost o vydání 
rozhodnutí o změně stavby a o změně vlivu stavby na využití území (dále jen "rozhodnutí o změně 
stavby"), kterou dne 30.12.2011 podal 

ČEPS, a.s., IČO 25702556, Elektrárenská 774/2, Praha 10-Michle, 101 00  Praha 101, 
kterého zastupuje První inženýrská, s.r.o., IČO 26698501, Za Vackovem 2275/9, 130 00  Praha 
3-Žižkov 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I.  Vydává podle § 81 a 92 stavebního zákona a § 11 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření 

r o z h o d n u t í   o   z m ě n ě   s t a v b y 

"V216 TR Přeštice - TR Milín, modernizace na vyšší parametry vedení" 
 

 
záměrem je modernizace stávajícího energetického vedení VVN V216 v trase TR Přeštice (okres Plzeň . 
jih) - TR Milín (okres Příbram) o délce cca 64 km budou prováděny stavební úpravy ve smyslu ust. § 103 
odst. 1 písm. b) bodu 7. stavebního zákona, které nevyžadují povolení ani ohlášení stavebního úřadu. U 
33 ks stožárů(z celkového počtu 202 ks) v trase uvedené stavby je navrženo zvýšení výšky stávajících 
vodičů nad terénem a to zvýšením stožárových konstrukcí od 1,4 m do 6,3 m  

(dále jen "stavba")  

na pozemcích parc. č. 1016/6, 1016/50, p. p. k. 1000/1 v katastrálním území Přeštice, parc. č. 273, 294 v 
katastrálním území Vodokrty, p.p.k. 451 v katastrálním území Letiny,p.p.k. 315, 425, v katastrálním 
území Jarov u Blovic, parc.č. 183/59, 183/58 v katastrálním území Prádlo, parc.č. 165 v katastrálním 
území  Měcholupy u Blovic, parc.č. 321/1 v katastrálním území Vrčeň, p.p.k. 42/1, 207, 208, 474,611 v 
katastrálním území Čečovice, p.p.k.  272/1, 227, 172, 724 v katastrálním území Dožice, p.p.k. 601 v 
katastrálním území Starý Smolivec, parc.č. 2239 v katastrálním území Březí u Blatné,parc.č. 134/36, 
128/1 v katastrálním území Tisov, parc.č. 143/14, 113, 61 v katastrálním území  Záhrobí, p.p.k.1262/1 v 
katastrálním území Koupě, p.p.k. 438, 442, 443 v katastrálním území Počaply u Březnice, parc.č. 1333 v 
katastrálním území Ohař, parc.č. 392 v katastrálním území Boješice, parc.č. 199 v katastrálním území  
Touškov, p.p.k. 525/5, 156/1 v katastrálním území  Chraštice.  



Č.j. OVÚP-KOI/17514/2012 str. 2 

 
 

 

Určení změn stavby a změn jejího vlivu na využití území: 

- Jedná se o navýšení stožárů č. 6, 7 v k.ú. Přeštice, č.12 v k.ú. Vodokrty, č.40 v k.ú. Letiny, č. 50, 51 
v k.ú Jarov u Blovic, č.58 v k.ú. Prádlo, č.59 v k.ú. Měcholupy u Blovic, č.78 v k.ú. Vrčeň, č.83, 
85,86, 89 v k.ú. Čečovice, č. 94, 95, 97, 98 v k.ú. Dožice, č. 106 v k.ú. Starý Smolivec, č. 118 v k.ú. 
Březí u Blatné, č. 121, 122 v k.ú. Tisov, č. 125,126,127 v k.ú. Záhrobí, č. 135 v k.ú. Bělčice, č. 141 v 
k.ú. Koupě, č. 162, 163 v k.ú. Počaply u Březnice, č. 175 v k.ú. Ohař, č.176 v k.ú. Boješice, č. 181 v 
k.ú. Touškov, č. 189, 192 v k.ú. Chraštice. 

- Oproti původnímu stavu nedojde ke změně délky ani směru trasy, stejné zůstává umístění stožárů, 
vzdálenost krajních vodičů od osy vedení a tvar vedení VVN typu "Portál." 

II.  Stanoví podmínky pro změnu stavby: 

1) Změna stavby bude v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí zpracovanou Ing. Janem 
Svobodou, autorizovaným inženýrem pro technologická zařízení staveb v červenci 2011, 
která obsahuje:  

            a) výkres současného stavu území „Situace stožárových míst se zvyšovanými stožáry  v katastrální  

                mapě 1:1 000“ s vyznačením změněných stožárů stavby  

            b) část „ D. Stožárová a základová dokumentace“ obsahující technickou zprávu, soupis stožárů a  

                 výkres zvyšovaných stožárů se zákresy základů a se zobrazením stávajících stožárů a jejich  

                 změn 

2)     V souladu se souhlasným závazným stanoviskem vydaným  Ministerstvem vnitra , generálním 
ředitelstvím Hasičského záchranného sboru České republiky Praha ze dne 18.11.2011 pod č.j.: 
MV-124619-5/PO-PRE-2011 bude v dokumentaci pro provedení stavby zohledněno ust. Přílohy 
č. 3 bodu 5. vyhlášky č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb, ve znění 
vyhlášky č. 268/2011 Sb. 

 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, Praha 10-Michle, 101 00  Praha 101 
 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 30.12.2011 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o změně stavby. 

Protože žádost nebyla úplná a nebyla doložena všemi podklady a stanovisky potřebnými pro její řádné 
posouzení, byl žadatel dne 20.1.2012 vyzván k doplnění žádosti a řízení bylo přerušeno. Žádost byla 
doplněna dne 28.2.2012. 
 
Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení účastníkům řízení uvedeným v § 85 odst. 1 stavebního 
zákona a dotčeným orgánům jednotlivě, ostatním účastníkům uvedeným v § 85 odst. 2 stavebního zákona 
veřejnou vyhláškou. K projednání žádosti současně nařídil veřejné ústní jednání na den 17.7.2012,  o 
jehož výsledku byl sepsán protokol. 

Změna stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací. Změna stavby vyhovuje 
obecným technickým požadavkům na využívání území. 

Stanoviska sdělili orgány státní správy: 

- Drážní úřad, Škroupova 11, 301 36 Plzeň ze dne 21.10.2011 zn.: ML-SOL0713/11-2/Vd, DUCR-
51906/11/Vd 

- Úřad pro civilní letectví ČR ze dne 17.8.2011 č.j.: 4942-11-701 

- KHS Jihočeského kraje se sídlem v Č. Budějovicích ze dne 17.8.2011 č.j.: KHSJC 
19457/2011/HOK.ST 



Č.j. OVÚP-KOI/17514/2012 str. 3 

 
- KHS Středočeského kraje se sídlem v Praze ze dne 14.9.2011 č.j.: KHSSC 39423/2011 

- KHS Plzeňského kraje se sídlem v Plzni ze dne 16.8.2011 č.j.: 16613/21/11 

- HZS Jihočeského kraje, Č Budějovice ze dne 16.8.2011 č.j.: HSCB-3612-2/2011 KŘ 

- HZS Středočeského kraje, Příbram ze dne 31.8.2011 č.j.: HSKL-9170-2/2011-PB-235 

- Ministerstvo vnitra, GŘ HZS ČR Praha ze dne 18.11.2011 č.j.: MV-124619-5/PO-PRE-2011 

- MŽP Praha ze dne 7.2.2012 zn.: 6756/ENV/12 

- MěÚ Přeštice, OŽP ze dne 25.1.2012 č.j.: OŽP-TRS/27301/2011 

- MěÚ Nepomuk, OVŽP ze dne 23.2.2012 zn.: MÚ/VŽP/385/12, VŽP/275/2012-Va 

- MěÚ Příbram, OŽP ze dne 13.2.2012 č.j.: MeUPB 05165/2012/OŽP/Wa 

- MěÚ Písek, OŽP ze dne 10.2.2012 č.j.: MUP/2012/02728 

- ČR- Státní energetická inspekce Praha ze dne 3.2.2012 zn.: 0092/12/90.230/Ros 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a do podmínek rozhodnutí zahrnul podmínky týkající se územního 
rozhodnutí o změně stavby. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Město Mirovice, Město Přeštice, Obec Bělčice, Obec Březí, Obec Čížkov, Obec Chraštice, Obec 
Jarov, Obec Koupě, Obec Letiny, Obec Měcholupy, Obec Mladý, Obec Počaply, Obec Prádlo, 
Obec Řenče, Obec Vrčeň, Vojenská ubytovací a stavební správa Praha, Zdeněk Břicháček,  
Milada Černá, Miroslav Černý, Jiří Česal, Jitka Česalová, Helena Faktorová, Václav Fiala, Jan 
Hanzlík, Helena Hodanová, Vratislav Chodora, Božena Chromá, Danuše Kabelková, František 
Končel, Václav Končel, Daniel König, Jan König, Ivanka Königová, Marie Koubková, Ing. Jiří 
Krasl, Václav Kůrka, Josef Levora, Michaela Levorová, Václav Mašek, Zdeněk Melichar, Václav 
Motejzík, Marie Motejzíková, Anna Motlová, Marta Nosková, Jaroslava Nuslová, Jiří Petrovic, 
JUDr. Karel Pexidr, Karel Počta,Milada Počtová, Radek Pojer, Ing. Marta Regnerová, CScKarel 
Smrčka, nar. 15.9.1950, Sportovní 285, 387 43  Bělčice, Václav Smrčka, Ivana Svobodová, Josef 
Sýkora, Zdeněk Šefl, nar. 1.4.1965, Čečovice 33, Čížkov, 335 01  Nepomuk 1, Emilie Šlajsová, 
Ivana Šobrová, Bohumil Šperl, Ondřej Štván, Vladimír Štycha, Michal Šůs, Zdeněk Tomášek, 
Jaroslav Vraný, Marek Vrátný, Božena Zamrazilová, Marie Zemanová, Pozemkový fond České 
republiky 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Nebyly žádné vzneseny 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Plzeňského 
kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. 



Č.j. OVÚP-KOI/17514/2012 str. 4 

 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po právní moci rozhodnutí předá ověřenou dokumentaci žadateli, případně obecnímu 
úřadu, jehož územního obvodu se umístění stavby týká, není-li sám stavebním úřadem, popřípadě též 
speciálnímu stavebnímu úřadu. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o změně 
stavby platí po dobu trvání změněné stavby, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 
 
 
 

Iva Kocúrová 
vedoucí odboru výstavby a ÚP 

  
 
 
  
Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu  Přeštice, 
Městského úřadu  Mirovice, Obecního úřadu Bělčice, Obecního úřadu Březí, Obecního úřadu 
Čížkov, Obecního úřadu Chraštice, Obecního úřadu Jarov, Obecního úřadu Koupě, Obecního 
úřadu Letiny , Obecního úřadu Měcholupy, Obecního úřadu Mladý Smolivec, Obecního úřadu 
Počaply, Obecního úřadu Prádlo, Obecního úřadu Řenče, Obecního úřadu. Písemnost se zveřejní 
též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za 
doručenou. 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
Po tuto dobu byla písemnost rovněž zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………………………………………………. 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti a zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 písm. a) ve výši 1000 
Kč byl zaplacen dne 17.7.2012. 
 
Příloha 

„Situace stožárových míst se zvyšovanými stožáry  v katastrální mapě 1:1 000“ bude zaslaná po nabytí 
právní moci tohoto rozhodnutí 

 

 

 
 



Č.j. OVÚP-KOI/17514/2012 str. 5 

 
Obdrží: 
účastníci dle § 85 odst. 1 stavebního zákona jednotlivě: 

První inženýrská, s.r.o., IDDS: hcrvi76 
Město Mirovice, IDDS: 8e5b3pk 
Město Přeštice, Masarykovo nám. č.p. 107, 334 01  Přeštice 
Obec Bělčice, IDDS: h72bfjp 
Obec Březí, IDDS: h9yambz 
Obec Čížkov, IDDS: sjsa8cn 
Obec Chraštice, IDDS: nhxak4u 
Obec Jarov, IDDS: txaanmc 
Obec Koupě, IDDS: 43dbgi2 
Obec Letiny, Letiny č.p. 20, 336 01  Blovice 
Obec Měcholupy, IDDS: k22a7k6 
Obec Mladý Smolivec, IDDS: 39ya6vr 
Obec Počaply, IDDS: 33rb4pr 
Obec Prádlo, IDDS: b6ca8da 
Obec Řenče, IDDS: 5aybnit 
Obec Vrčeň, IDDS: d8ma8n9 
 
dotčené orgány dle § 85 odst. 1 stavebního zákona jednotlivě: 
 

Drážní úřad, sekce stavební, oblast Plzeň, IDDS: 5mjaatd 
Městský úřad Nepomuk,, odbor výstavby a životního prostředí, IDDS: f6mbchf 
Městský úřad Písek, odbor životního prostředí, IDDS: p5ibfya 
Městský úřad Přeštice, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. č.p. 107, 334 01  Přeštice 
Městský úřad Příbram, odbor životního prostředí, IDDS: 2ebbrqu 

Ministerstvo vnitra, GŘ HZS ČR, IDDS: 84taiur 
 
ostatní (k vyvěšení a podání zprávy stavebnímu úřadu o datu vyvěšení a sejmutí písemnosti:  

Městský úřad Mirovice, IDDS: 8e5b3pk 
Městský úřad Přeštice, Masarykovo nám. č.p. 107, 334 01  Přeštice 
Obecní úřad Bělčice, IDDS: h72bfjp 
Obecní úřad Březí, IDDS: h9yambz 
Obecní úřad Čížkov, IDDS: sjsa8cn 
Obecní úřad Chraštice, IDDS: nhxak4u 
Obecní úřad Jarov, IDDS: txaanmc 
Obecní úřad Koupě, IDDS: 43dbgi2 
Obecní úřad Letiny, IDDS: 6jubc6d 
Obecní úřad Měcholupy, IDDS: k22a7k6 
Obecní úřad Mladý Smolivec, IDDS: 39ya6vr 
Obecní úřad Počaply, IDDS: 33rb4pr 
Obecní úřad Prádlo, IDDS: b6ca8da 
Obecní úřad Řenče, IDDS: 5aybnit 
Obecní úřad Vrčeň, IDDS: d8ma8n9 
 
Účastníci dle § 85 odst. 2 stavebního zákona veřejnou vyhláškou 

Vojenská ubytovací a stavební správa Praha, Hradební č.p. 772/12, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Zdeněk Břicháček, Počaply č.p. 9, 262 72  Březnice 
Milada Černá, Čečovice, Čížkov, 335 01  Nepomuk 1 
Miroslav Černý, Čečovice č.p. 2, Čížkov, 335 01  Nepomuk 1 
Jiří Česal, Jarov č.p. 1, 335 01  Nepomuk 1 
Jitka Česalová, Jarov č.p. 1, 335 01  Nepomuk 1 
Helena Faktorová, Vletice č.p. 24, 262 56  Krásná Hora nad Vltavou 
Václav Fiala, Zikova č.p. 706/9, Dejvice, 160 00  Praha 6 
Jan Hanzlík, Ohař č.p. 3, Mirovice, 398 04  Čimelice 
Helena Hodanová, Heyrovského č.p. 474/46, Plzeň 3-Doudlevce, 301 00  Plzeň 1 
Vratislav Chodora, Vrčeň č.p. 24, 335 41  Vrčeň 
Božena Chromá, České Vrbné č.p. 1959, České Budějovice 2, 370 11  České Budějovice 11 
Danuše Kabelková, Na Vypichu č.p. 1472/26, Praha 6-Břevnov, 162 00  Praha 616 



Č.j. OVÚP-KOI/17514/2012 str. 6 

 
František Končel, Družstevní č.p. 480, 335 01  Nepomuk 1 
Václav Končel, Čečovice č.p. 44, Čížkov, 335 01  Nepomuk 1 
Daniel König, Ke sv. Izidoru č.p. 350/14, Praha 11-Chodov, 149 00  Praha 415 
Jan König, Ke sv. Izidoru č.p. 350/14, Praha 11-Chodov, 149 00  Praha 415 
Ivanka Königová, Ke sv. Izidoru č.p. 350/14, Praha 11-Chodov, 149 00  Praha 415 
Marie Koubková, Leletice č.p. 63, Hvožďany, 262 42  Rožmitál pod Třemšínem 
Ing. Jiří Krasl, Sedlečko č.p. 20, Štětkovice, 264 01  Sedlčany 
Václav Kůrka, Na Odboji č.p. 373, 262 72  Březnice 
Josef Levora, Střížov 215, 334 01  Přeštice 
Michaela Levorová, Manětínská č.p. 1526/10, Plzeň 1-Bolevec, 323 00  Plzeň 23 
Václav Mašek, Chlumčanská č.p. 992, 334 41  Dobřany 
Zdeněk Melichar, Chraštice č.p. 67, 262 72  Březnice 
Václav Motejzík, Čečovice č.p. 13, Čížkov, 335 01  Nepomuk 1 
Marie Motejzíková, Čečovice č.p. 13, Čížkov, 335 01  Nepomuk 1 
Anna Motlová, Vodokrty č.p. 58, Řenče, 334 01  Přeštice 
Marta Nosková, Stavební č.p. 196, 338 42  Hrádek u Rokycan 
Jaroslava Nuslová, Koupě č.p. 73, 262 72  Březnice 
Jiří Petrovic, Láz č.p. 220, 262 41  Bohutín 
JUDr. Karel Pexidr, Libušina č.p. 660/5, Severní Předměstí, 323 00  Plzeň 23 
Karel Počta, Zalužany č.p. 66, 262 84  Zalužany 
Milada Počtová, Zalužany č.p. 66, 262 84  Zalužany 
Radek Pojer, Vejprnická č.p. 794/129, Plzeň 3-Skvrňany, 318 00  Plzeň 18 
Ing. Marta Regnerová, CSc., Zengrova č.p. 1913/15, Dejvice, 160 00  Praha 6 
Karel Smrčka, Sportovní č.p. 285, 387 43  Bělčice 
Václav Smrčka, Záhrobí č.p. 10, Bělčice, 387 42  Lnáře 
Ivana Svobodová, Hudčice č.p. 27, 262 72  Březnice 
Josef Sýkora, Vojanova č.p. 749/27, Plzeň 3-Skvrňany, 318 00  Plzeň 18 
Zdeněk Šefl, Čečovice č.p. 33, Čížkov, 335 01  Nepomuk 1 
Emilie Šlajsová, Měcholupy č.p. 71, 335 01  Nepomuk 
Ivana Šobrová, Vodokrty č.p. 58, Řenče, 334 01  Přeštice 
Bohumil Šperl, Vodokrty č.p. 48, Řenče, 334 01  Přeštice 
Ondřej Štván, Drahenická č.p. 634, 262 72  Březnice 
Vladimír Štycha, Záhrobí č.p. 18, Bělčice, 387 42  Lnáře 
Michal Šůs, Vrčeň č.p. 127, 335 41  Vrčeň 
Zdeněk Tomášek, Slepá č.p. 356, Příbram III, 261 01  Příbram 1 
Jaroslav Vraný, Letiny č.p. 11, 336 01  Blovice 
Marek Vrátný, Dolní Valy č.p. 207, 262 72  Březnice 
Božena Zamrazilová, Nádražní č.p. 216, 387 43  Bělčice 
Marie Zemanová, Tisov č.p. 31, Bělčice, 262 42  Rožmitál pod Třemšínem 
Pozemkový fond České republiky, IDDS: mrbaiz9 
  
 
  
 


		2012-07-26T14:48:09+0200
	Iva Kocúrová


		2012-07-26T14:48:46+0200
	Iva Kocúrová
	vedoucí odboru




